
平成 30 年 10 月吉日 

団体各位 

颯志剣友会錬成会のご案内 
 

颯志剣友会代表 大石 諭 

 

 拝啓 

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、小学生を対象とした錬成会を下記の通り開催いたします。お忙しい所とは存じ 

ますが、多数の皆様のご参加をお願い申し上げます。  

                 敬具 

 

記 

 

１ 日 時：平成３０年１２月８日（土） 午前 ８時～    受付 

    ８時３０分～ 監督会議 

９時     開始式 

       開始式終了後錬成会 

                      １２時～１３時 休憩 

                      １３時～１５時 錬成会 

１５時～    合同稽古（子ども） 

１５時３０分～ 合同稽古（一般） 

      *駐車場は７時３０分より駐車可能 

                                       

２ 場 所：静岡県立大学谷田キャンパス体育館 

      静岡市駿河区谷田 52-1 Tel ０５４（２６４）５１０２ 

 

３ 錬成会内容：団体戦（低学年・高学年別、５人制）による試合錬成 

 

４ 申込み方法：専用の申込用紙に必要事項を記入し、郵送・メールにてお願いします。 

       郵送先：〒420-0876 静岡市葵区平和 3-13-7 颯志会事務局 山本 ちかこ 

      M a i l：soushikai.kendo@gmail.com 

 

５ 参加費：各団体 1,000 円 *当日受付にて徴収いたします。 

 

６ その他 

 ①傷害保険は各団体でのご加入をお願いします。 

   ②紅白目印、審判旗のご用意をお願いします。 

   ③看護師は待機しておりますが、救急医薬品は各団体でもご用意をお願いします。 

   ④駐車場は、案内係の誘導に従いご利用ください。 

   ⑤合同稽古を予定しておりますので、先生方も剣道具をご持参ください。 

以上 

 

 

 

  

颯志剣友会代表 大石 諭 

Mail：soushikai.kendo@gmail.com T e l:090-5611-8835 
 
仕事上電話での対応が難しいため、メールでのご連絡を 
お願いします。 

【 問合せ先 】 



錬成会試合方法 

 

１ 試合方法 

  ①低学年・高学年の団体戦（５人制）とする（３人以上で編成）。 

  ②試合時間は２分（ランニング方式）三本勝負とする。 

  ③先鋒から大将まで、それぞれ一斉に試合を開始する（合図・号令あり）。 

  ④反則行為については指導を行う。 

  ⑤場外反則はとらない（試合場は開始線のみとする）。 

  ⑥次の選手への交代は１０秒以内で行う（次の選手は立間で待つ）。 

 

２ 審判 

  ①審判は１審制で行う。 

②審判はどちらかのチームで出す。 

   

３ その他 

  ①低学年の選手の高学年の部への出場、または、高学年の選手の低学年の部への出場に 

ついては、その選手の練度により原則的に認める。 

  ②当日の監督会議における「申し合わせ事項」により試合を行う。 

 

４ 注意事項 

  ①持ち込みで生じたゴミ、空き缶、ペットボトル等は各団体でお持ち帰りください。 

  ②貴重品、所持品の管理は各団体でお願いします。 

③体育館以外の施設への入場はご遠慮ください。 

  ④大学敷地内は禁煙となっておりますので、ご協力をお願いします。 

  



 颯志剣友会錬成会 申込用紙  

 

団 体 名  

監督または 

代表者 
 

連 絡 先 

  〒 

住所                     

電話                     

携帯                     

Mail                        

参加部門 
高学年の部      チーム （選手     人） 

低学年の部      チーム （選手     人） 

 

【申込方法】 

 

 郵送先：〒420-0876 静岡市葵区平和 3-13-7 

颯志会事務局山本ちかこ 

 M a i l：soushikai.kendo@gmail.com 

 

申込締切 １１月１２日（必着） 

 


